
 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANALE 

Viale del Pesco, 5 – 12043 CANALE CN – Tel./Fax 0173 979115 

                          e-mail: comprensivo.canale@gmail.com 
cnic82200q@pec.istruzione.it 

www.iccanale.gov.it 
 

 
 
 
 
 
OGGETTO: Determina dirigenziale – bando di gara per il conferimento 
di incarico professionale di esperto in psicologia scolastica 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

• VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 44/2001;  
• VISTO il DL.vo n. 163/06 “Codice degli appalti”;  
• VISTA la legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni;  
• VISTI i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228;  
• ACCERTATA la necessità di procedere all’affidamento del servizio 

relativo a: 
� sportello di consulenza psicologica rivolta ad alunni, docenti e genitori, 

- scuole secondarie di 1^ grado di Canale e Vezza e le classi 4^ e 
5^della scuola primaria;  

� educazione all’affettività nelle classi 5^ della scuola primaria di Canale 
� percorso di orientamento nelle classi 3^ della scuola secondaria di 1^ 

grado; 
• PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è il raggiungimento degli 

obiettivi indicati nel progetto stesso, relativi allo star bene a scuola e alla 
risoluzione di problematiche famigliari e all’interno della classe;  

• CONSIDERATA l’esigenza di acquisire il predetto servizio per consentire 
l’effettuazione del progetto stesso;  

• ACCERTATA l’impossibilità oggettiva di utilizzare risorse umane presenti 
all’interno dell’Istituzione scolastica;  

• CONSIDERATO che l’art. 40 della legge 27/12/97, n. 449 consente la 
stipulazione di contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari 
attività ed insegnamenti per sperimentazioni didattiche ed ordinamentali 
per l’ampliamento dell’offerta formativa;  

• DATO ATTO che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26 
comma 1, della legge 488/1999 aventi ad oggetto servizi comparabili con 
quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento;  

 
 



 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANALE 

Viale del Pesco, 5 – 12043 CANALE CN – Tel./Fax 0173 979115 

                          e-mail: comprensivo.canale@gmail.com 
cnic82200q@pec.istruzione.it 

www.iccanale.gov.it 
 

 
 
 
 

  
• VISTA la disponibilità di bilancio in quanto il progetto verrà finanziato in 

parte con i contributi dei genitori degli alunni e in parte con il 
finanziamento dell’Istituto;  
  

DETERMINA 
 

• Di avviare il procedimento per l’affidamento dell’incarico di esperto in 
psicologia scolastica per: 
� sportello di consulenza psicologica rivolta ad alunni, docenti e genitori, 

per le scuole secondarie di 1^ grado di Canale e Vezza e le classi 4^ e 
5^della scuola primaria;  

� educazione all’affettività nelle classi 5^ della scuola primaria di Canale 
� percorso di orientamento nelle classi 3^ della scuola secondaria di 1^ 

grado; 
per l’anno scolastico 2018/2019, così come previsto dal bando di gara. 

• Di fissare la scadenza di presentazione delle offerte il 01.10.2018 alle ore 
12,00;  

• Di valutare le offerte con il sistema dell’offerta più bassa 

• Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo 
pretorio ai fini della generale conoscenza.  

• Di pubblicare il bando sul sito web dell’Istituto. 
 
 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                             Dott.ssa Maria Luisa Rivetti 

                                                                          

 
 


